АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июля 2023 г.   №   720-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  23.11.2018  №  759-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 12.02.2021 № 64-па, от 04.02.2022 № 55-па, от 06.09.2022
№ 835-па, от 18.01.2023 № 23-па, от 13.04.2023 № 366-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   27 июля 2023 г.  №  720-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
программы

местный бюджет - 1 667 981 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 226 756 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 909 727 тыс. руб.;
итого: 4 804 464 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:

1)строки 1.2, 1.2.1 изложить в следующей редакции:
1.2.Предоставление муниципальным
общеобразовательным организациям
субсидий:

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 2 113 942 372 694 387 180 444 469 445 176 464 422 а)увеличение к 2025 году доли школьников
муниципальных общеобразовательных организаций,

обучающихся в соответствии с требованиями
федеральных государственных образовательных

стандартов (далее - ФГОС), до 100 %;
б)укрепление здоровья обучающихся;

в)создание условий для обеспечения обучающихся
необходимой мебелью, оборудованием, отвечающим

требованиям ФГОС;
г)обеспечение бесплатным горячим питанием
обучающихся, осваивающих образовательные

программам начального общего образования, на 100 %;
д)обеспечение мероприятий

по организации бесплатного питания отдельных
категорий обучающихся, получающих начальное общее,

основное общее и среднее общее образование

местный бюджет 467 046 87 743 98 840 98 555 87 409 94 499

федеральный бюджет 222 930 43 924 42 000 45 225 46 059 45 722

областной бюджет 1 423 966 241 027 246 340 300 689 311 708 324 201

1.2.1.субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 1 814 084 310 773 326 816 387 841 386 136 402 517

местный бюджет 403 430 73 328 82 526 89 738 76 994 80 844

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 1 410 654 237 445 244 290 298 103 309 142 321 673

2)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 4 763 655 859 116 907 221 1 010 992 964 335 1 021 928

местный бюджет 1 647 145 296 921 350 334 368 874 300 117 330 836
федеральный бюджет 222 930 43 924 42 000 45 225 46 059 45 722

областной бюджет 2 893 580 518 271 514 887 596 893 618 158 645 370

3)строку 3.3. изложить в следующей редакции:
3.3.Обеспечение условий для
развития кадрового потенциала
муниципальных образовательных
организаций

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 143 0 46 97 0 0 Модернизация спортивных залов
в общеобразовательных школахместный бюджет 14 0 14 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 129 0 32 97 0 0

4)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 773 119 200 216 119 119

местный бюджет 644 119 168 119 119 119
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 129 0 32 97 0 0

5) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 4 804 464 867 313 918 216 1 027

220
967 061 1 024 654

местный бюджет 1 667 981 299 249 360 097 374 617 301 650 332 368

федеральный
бюджет

226 756 46 279 42 000 46 696 46 059 45 722

областной бюджет 2 909 727 521 785 516 119 605 907 619 352 646 564